
Harco Heavy Lifting A/S

Måde Industrivej 32, 6705 Esbjerg Ø

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 41 03 41 49

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/4 2024

Henrik Harkes
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Harco Heavy Lifting A/S Måde Industrivej 32 6705 Esbjerg Ø CVR-nr: 41 03 41 49 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Axel Manøe Jepsen, formand Anders Brunbjerg Mikkelsen Jess Jung Poulsen Henrik Harkes
Direktion	Sten Dyrmosé
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af handel og produktion af in-house udviklet løfteudstyr og andre hermed beslægtede aktiviteter, herunder i væsentligt omfang også servicekontrakter med vindmølevirksomheder i ind- og udland.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 26.161.366, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 32.084.728. Selskabets resultat anses som yderst tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen anser årets resultat som yderst tilfredsstillende set i lyset af en markant vækst og udvidelse af organisationen. Selskabets resultat overstiger forventningerne for 2023, hvilket i særdeleshed skyldes markant vækst på servicekontrakter opnået i 2023 i Danmark og i udlandet.

Selskabet investerer massivt i forretningen, og der er afholdt omkostninger til opstart af nye medarbejdere og nyt domicil i 2023. Selskabets økonomiske udvikling vurderes således på den baggrund at være forløbet planmæssigt og yderst tilfredsstillende i 2023.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet og ledelsen har fortsat vækstforventninger til 2024 i form af udvidelse af serviceaftaler med vindmølleproducenter i Danmark og udlandet. Selskabet vil i 2024 i takt med aktivitetsstigningen arbejde på, at der samtidig rekrutteres medarbejdere på alle niveauer til at sikre virksomhedens vækst og indtjening. Resultatet forventes at være på niveau med 2023 resultatet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		52.224.862	15.828.634
Personaleomkostninger	1	-16.871.042	-7.057.370
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.706.340	-583.269
Andre driftsomkostninger		-50.300	-26.240
Resultat før finansielle poster		33.597.180	8.161.755
Finansielle indtægter		83.632	2.192
Finansielle omkostninger	2	-100.101	-281.567
Resultat før skat		33.580.711	7.882.380
Skat af årets resultat	3	-7.419.345	-1.739.677
Årets resultat		26.161.366	6.142.703

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	387.000
Overført resultat	26.161.366	5.755.703
	26.161.366	6.142.703
Ekstraordinært udbytte efter regnskabsårets udløb	10.000.000	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Erhvervede patenter		91.346	114.182
Erhvervede lignende rettigheder		133.929	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	225.275	114.182
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.584.221	3.680.248
Indretning af lejede lokaler		463.914	587.715
Materielle anlægsaktiver	5	5.048.135	4.267.963
Deposita	6	127.250	127.250
Andre tilgodehavender	6	24.764	87.452
Finansielle anlægsaktiver		152.014	214.702
Anlægsaktiver		5.425.424	4.596.847
Råvarer og hjælpematerialer		115.519	74.479
Varebeholdninger		115.519	74.479
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.047.620	3.670.227
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	14.248.809	996.974
Andre tilgodehavender		4.240.796	1.128.280
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	51.600
Periodeafgrænsningsposter		193.072	199.846
Tilgodehavender		39.730.297	6.046.927
Likvide beholdninger		10.524.488	5.008.386
Omsætningsaktiver		50.370.304	11.129.792
Aktiver		55.795.728	15.726.639

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		400.000	400.000
Overført resultat		31.684.728	5.523.362
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	387.000
Egenkapital		32.084.728	6.310.362
Hensættelse til udskudt skat		1.308.975	684.880
Andre hensættelser		2.000.268	1.000.268
Hensatte forpligtelser		3.309.243	1.685.148
Kreditinstitutter		231.133	1.777.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.132.692	1.687.197
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	612.481
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	2.176.841
Selskabsskat		6.749.250	1.323.614
Anden gæld		1.288.682	153.657
Kortfristede gældsforpligtelser		20.401.757	7.731.129
Gældsforpligtelser		20.401.757	7.731.129
Passiver		55.795.728	15.726.639
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	400.000	5.523.362	387.000	6.310.362
Betalt ordinært udbytte	0	0	-387.000	-387.000
Årets resultat	0	26.161.366	0	26.161.366
Egenkapital 31. december	400.000	31.684.728	0	32.084.728

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	15.249.078	5.666.287
Pensioner	504.434	601.007
Andre omkostninger til social sikring	81.606	89.991
Andre personaleomkostninger	1.035.924	700.085
	<u>16.871.042</u>	<u>7.057.370</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>17</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle omkostninger		
Renteudgifter associerede virksomheder	0	85.567
Andre finansielle omkostninger	100.101	196.000
	<u>100.101</u>	<u>281.567</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.795.250	1.417.614
Årets udskudte skat	624.095	322.063
	<u>7.419.345</u>	<u>1.739.677</u>

Noter til årsregnskabet

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter	Erhvervede lignende rettigheder
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	159.854	0
Tilgang i årets løb	0	150.000
Kostpris 31. december	<u>159.854</u>	<u>150.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	45.672	0
Årets afskrivninger	22.836	16.071
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>68.508</u>	<u>16.071</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>91.346</u>	<u>133.929</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.216.056	619.007
Tilgang i årets løb	2.497.905	0
Afgang i årets løb	-50.300	0
Kostpris 31. december	<u>6.663.661</u>	<u>619.007</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	535.808	31.292
Årets afskrivninger	1.543.632	123.801
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.079.440</u>	<u>155.093</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.584.221</u>	<u>463.914</u>

Noter til årsregnskabet

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita	Andre tilgodehavender
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	127.250	87.452
Afgang i årets løb	0	-62.688
Kostpris 31. december	127.250	24.764
Regnskabsmæssig værdi 31. december	127.250	24.764

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023	2022
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	14.248.809	7.607.342
Modtagne acantobetalingen	0	-7.222.849
	14.248.809	384.493

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	14.248.809	996.974
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	-612.481
	14.248.809	384.493

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	58.297	163.176
Mellem 1 og 5 år	0	61.267
	58.297	224.443

Huslejeforpligtelser:	310.950	509.000
-----------------------	---------	---------

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Harco Heavy Lifting A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelsen for udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapitaler primo året og valutakursreguleringer, der opstår som følge af omregning af resultatopgørelsen til balancedagens kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen for integrerede udenlandske enheder omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet gennemsnitskurs, idet poster afledt af ikke-monetære balanceposter dog omregnes til transaktionsdagens kurser for de underliggende aktiver eller forpligtelser. Monetære balanceposter omregnes til balancedagens kurs, mens ikke-monetære poster omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregningen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, produktionslønninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita og andre tilgodehavender/periodeafgrænsningsposter.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.